Diário da República, 2.a série — N.o 115 — 18 de Junho de 2007 16 859

municipal de 3.a classe, com efeitos a 5 de Junho, originando vacatura
de lugar.

1 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco José
Fernandes Leal.

2611019574

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso (extracto) n.o 10 945/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meus despachos
de 30 de Maio de 2007, e após ter decorrido o período de exercício,
em comissão de serviço extraordinária das funções correspondentes
à nova carreira, pelo período legalmente fixado para o estágio nas
carreiras de técnico superior e técnico, foram nomeados definitiva-
mente, ao abrigo do n.o 3 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 497/99,
de 19 de Novembro, os seguintes funcionários:

António Pedro Ribeiro Valente Castanheira — do lugar/cargo de
técnico de 2.a classe — engenharia mecânica, escalão 2, índice 305,
para o lugar/cargo de técnico superior de 2.a classe (generalista), esca-
lão 1, índice 400.

Susana Cristina Rocha Cruz — do lugar/cargo de assistente admi-
nistrativo principal, escalão 1, índice 222, para o lugar/cargo de técnica
de 2.a classe (estagiária), escalão 1, índice 295.

No prazo de 20 dias, contados da publicação do presente aviso
no Diário da República, nos termos de posse dos funcionários, deverá
ser anotada esta nomeação. (Não está sujeito a visto do Tribunal
de Contas.)

1 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

2611020655

CÂMARA MUNICIPAL DE PAREDES DE COURA

Aviso n.o 10 946/2007

Aviso de nomeação — Concurso interno de acesso limitado
(circunscrito) para provimento de um lugar de técnico

de informática do grau 2, nível 1, do grupo de pessoal de informática

Para os devidos efeitos torno público que, por meu despacho de
25 de Maio de 2007, nomeei para o lugar de técnico de informática
do grau 2, nível 1, do grupo de pessoal de informática, do quadro
de pessoal do município de Paredes de Coura, Maria da Conceição
Gonçalves Alves, 1.a classificada no concurso acima referido, aberto
por aviso afixado nos Paços do Município de Paredes de Coura em
27 de Março de 2007.

A nomeada deverá aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a
contar da data da publicação do presente aviso no Diário da República.
(O processo está isento de visto do Tribunal de Contas.)

25 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António Pereira
Júnior.

2611020617

CÂMARA MUNICIPAL DE PENALVA DO CASTELO

Aviso (extracto) n.o 10 947/2007

Assistentes administrativos — Reclassificação

Torna-se público que, por despacho do presidente da Câmara de
1 de Junho de 2007 e no uso da competência que lhe é conferida
pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de
Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 5-A/2002, de
11 de Janeiro, as funcionárias Leocádia Sofia Lopes Almeida Sousa
e Ana Paula de Sousa e Silva, com as categorias de auxiliar admi-
nistrativo, foram reclassificadas, ao abrigo do disposto no artigo 6.o
do Decreto-Lei n.o 497/99, de 19 de Novembro, aplicado às autarquias
locais por força do Decreto-Lei n.o 218/2000, de 9 de Setembro, para
a categoria de assistente administrativo, da carreira de assistente admi-
nistrativo, do grupo de pessoal administrativo, escalão 1, índice 199.

As funcionárias deverão aceitar a nomeação no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. [Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos da alínea b)
do n.o 1 do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.]

1 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Leonídio de Figuei-
redo Gomes Monteiro.

2611019582

CÂMARA MUNICIPAL DE PENICHE

Aviso n.o 10 948/2007

Renovação de comissão de serviço

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 25 de Outubro de 2006, foi renovada a comissão de serviço, por
um período de três anos, à chefe da Divisão de Estudos, Projectos,
Planeamento e Controlo, à arquitecta Etelvina Maria Reis Alves, com
efeitos a partir de 29 de Dezembro de 2006, nos termos da Lei
n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à administração local pelos
Decretos-Leis n.os 93/2004, de 20 de Abril, e 104/2006, de 7 de Junho.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António José Fer-
reira Sousa Correia Santos.

2611020635

Aviso n.o 10 949/2007

Renovação de comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 14 de Setembro de 2006, foi renovada a comissão de serviço, por
um período de três anos, do chefe da Divisão de Gestão de Emprei-
tadas e Infra-Estruturas, engenheiro José Agostinho Saldanha Coelho
e Silva, com efeitos a partir de 18 de Novembro de 2006, nos termos
da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à administração local pelos
Decretos-Leis n.os 93/2004, de 20 de Abril, e 104/2006, de 7 de Junho.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Sousa Correia Santos.

2611020652

Aviso n.o 10 950/2007

Renovação de comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 12 de Abril de 2007, foi renovada a comissão de serviço, por
um período de três anos, do director do Departamento de Planea-
mento e Gestão Urbanística, engenheiro José Marcolino Martins Pires,
com efeitos a partir de 21 de Junho de 2007, nos termos da Lei
n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à administração local pelos
Decretos-Leis n.os 93/2004, de 20 de Abril, e 104/2006, de 7 de Junho.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Sousa Correia Santos.

2611020651

Aviso n.o 10 951/2007

Renovação de comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 14 de Setembro de 2006, foi renovada a comissão de serviço, por
um período de três anos, do chefe da Divisão de Gestão de Emprei-
tadas e Infra-Estruturas, engenheiro José Agostinho Saldanha Coelho
e Silva, com efeitos a partir de 18 de Novembro de 2006, nos termos
da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei
n.o 51/2005, de 30 de Agosto, aplicada à administração local pelos
Decretos-Leis n.os 93/2004, de 20 de Abril, e 104/2006, de 7 de Junho.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Sousa Correia Santos.

2611020650

Aviso n.o 10 952/2007

Renovação de comissão de serviço

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 30 de Outubro de 2006, foi renovada a comissão de serviço, por
um período de três anos, do chefe da Divisão de Gestão Urbanística
e Ordenamento, arquitecto José Alberto Ribeiro Gonçalves, com efei-
tos a partir de 1 de Janeiro de 2007, nos termos da Lei n.o 2/2004,
de 15 de Janeiro, alterada e republicada pela Lei n.o 51/2005, de
30 de Agosto, aplicada à administração local pelos Decretos-Leis
n.os 93/2004, de 20 de Abril, e 104/2006, de 7 de Junho.

29 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António José
Ferreira Sousa Correia Santos.

2611020668